

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 2. Lipca 1814.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

### Obwieszczenia.

*Z wydziału Sekretaryatu Generalnego. Względem dostarczenia drzewa na opał dla Prefektury i domu Więziennego.*

**PREFEKT** Departamentu Płockiego. Gdy na opał dla Prefektury i Domu więziennego potrzebne Drzewo w ilości sto czterdzieści sześciu Sążni rachując każdy Sążen po 216. Stop kubicznych w połowie twarde i w połowie miękkie ma być zakupione, przeto dostarczenie tegoż Drzewa przez Licytacją najmniej żądającemu w entreprzyę puścić postanowiłem, naznaczając termin na dzień 18. Sierpnia r. b. o godzinie 10. z rana, w którym każdy do takowego Liwerunku ochęć i zdolność mający, w Domu Rządowym przed Deputowanym W. Radcą Modzelewskim stawić się zechce i zostawszy o Kondycjach teyże Entreprzyzy dostatecznie zawiadomionym, cenę za którą Drzewo dostarczyć się podejmie oświadczy, gdzie najmniej żądającemu i należycie do tej Entreprzyzy kwalifikującemu się Liwerunek Drzewa przybity i Kontrakt zawarty zostanie.

#### Kondycye.

1) Drzewo dostarczać się miane ma być w połowie twarde to jest Dębina, Olszyna i Brzezina, w połowie zaś miękkie to jest Sosnina, wszystko zdrowe suche i w dobrym gatunku.

2) Drzewo to już na Sążnie połupane dostarczane być powinno, z którego 31 Sążni dla Prefekta, 69 do Domu Rządowego a 46. do więzienia odwiezione być mają.

3) Entreprenier tego Drzewa dostawienie ile możności przyspieszyć winien, aby przed zepsuciem się drogi zwiezione zostało; naznacza się przeto dzień 15. Października, do którego czasu połowa to jest 73 Sążnie, do 15 zaś Stycznia r. p. całe 146 Sążni na miejsce zwiezione być powinny.

4) Zapłata na trzy raty będzie podzielona to jest:

a) po odstawieniu 40 Sążni należąca się podług ugodzoney ceny Summa niezwłocznie Kontrahentowi z tutajszej Kassy wypłacaną będzie.

b) Po odstawieniu Sążni 80 należąca się zapłata za drugie 40 Sążni asygnowaną będzie.

c) a resztujące Sążni 66 po odstawieniu całej ilości Drzewa zapłacone będą.

5) Podeymujący się tego Liwerunku, dostateczne dla Skarbu bezpieczeństwo okazać powinien, iż się z przyjętych podług Kontraktu Kondycy nie zawadnie uści, gdyż w przypadku uchybienia, drzewo na jego koszt zkadyną zakupionym i dostawionym zostanie. w Płocku, dnia 23. Czerwca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.



Z wydziału żywności Wojsła. Względem uiszczania się produktami w należnościach Skarbowych, Dzierżawcom Dóbr Narodowych dozwolonego.

PREFEKT Departamentu Płockiego

do

wszystkich W.W. Podprefektów.

Uchwałę Rady Naywyższej pod datą 23. z. m. zapadłą, zawierającą przepisy względem dozwolonego Dzierżawcom Dóbr Narodowych uiszczania się produktami w należnościach Skarbowych od nich przypadających, w skutek Uchwały Rady Naywyższej pod datą 22. Lutego r. b. wydanej, komunikuję W.W. Podprefektom w kopii przyłączonej dla wiadomości i stosowania się, mianowicie względem ściągania potowy należności dzierżawnej z roku 1813/14 w produktach.

w Płocku, dnia 24. Czerwca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.

(Kopia.)

Uchwała Rady Naywyższej z dnia 23. Kwietnia 1814 r.

RADA NAYWYŻSZA TEMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO.

W celu zabezpieczenia stałego funduszu z dochodów Dóbr Narodowych na opłatę kompetencyow duchownych iako i świeckich, tudzież opędzenie kosztow administracyi i wydatkow edukacyi publicznej służących, niemniej w zamiarze zapobieżenia szkodliwemu oporowi ze strony Dzierżawcom Dóbr Narodowych z powodow mianych rzetelnie niendowodzonych, lub też pozornie tylko do Skarbu formowanych pretensyw, po roztrząśnieniu sobie uczynionego w tój mierze przez Dyrekcją Ministerii Spraw wewnętrzych i religiiynych przełożenia, postanowiła:

1) Iż termin pierwszy Czerwca 1815, do którego wszelkie zaległe od Obywateli do Skarbu publicznego należności w uiszczaniu swym dalszemu czasowi zostawione zostały, również i dla Dzierżawcom Dóbr Narodowych aż do następnego z niemi oblikiowania się służyć powinien, w przyspieszeniu dzieła którego, podany przez Dyrekcją generalną Dóbr i Lasow Narodowych dla obrachowania się z Dzierżawcami projekt, a Dyrekcji Ministerii Przychodow i Skarbu do roztrząśnienia komunikowany, w przeciągu dni ośmiu przez tąż Dyrekcją Radzie Naywyższej wraz z opinią przedstawionym być ma.

2) Po rozważeniu zawartych w projekcie powyższym prawideł i zatwierdzeniu następnym onych przez Radę Naywyższą, obowiązana będzie Dyrekcya generalna Dóbr i Lasow Narodowych w przeciągu miesięcy dziesięciu wszelkie z Dzierżawcami aż po dzien 1. Czerwca 1814. zachodzące obrachunki obliczyć i dokładny onych billans Radzie Naywyższej przez Dyrekcją Ministerii Przychodow i Skarbu przedstawić.

5) Aże obliczenie wszelkich do Skarbu formowanych pretensyw aż po dzien 1. Czerwca 1809. dekretem Krola JMci Sashiego Rządowi Prefekturalnym poroczne było, przeto i Dzierżawcy Dóbr Narodowych ze swemi do powyższego czasu ściągającymi się pretensyami także się udawać, i takowe w przeciągu miesięcy dwóch pod upadkiem usprawiedliwiać się winni, Rady zaś Prefekturalne rozpoznanie ich w czasie czterech miesięcy, to jest do 1. Listopada r. t. 1814. uskutecznić i do Komisji Centralnej Likwidacyiniej odesłać mają, ktora wyroki swe w tój mierze nadaléy na dzien 1. Stycznia 1815. r. pokonczy, i tabelłę porządnie ułożoną w miesiąc potym Dyrekcji generalnej Dóbr i Lasow Narodowych przestać powiżna, po



uzupełnieniu czego obowiązana będzie Dyrekcya generalna Dóbr i Lasow Narodowych przedstawić ogólnie pretensyow w tabellach sporządzonych przed dniem 1. Maja roku następnego Radzie Najwyższej wykazać.

4) Co się dotczy roku bieżącego z 1815/14. obowiązani są Dzierżawcy bez względu na wzajemne między Rządem a niemi zachodzące pretensye, pod karą exekucyi i rozciągnięciem dalszych rygorow złożyć kontyngens w zbożu do Magazynow z mocy Uchwały Rady Najwyższej z dnia 22. Lutego 1814 r. i odstawę taką kwitami udowodnić. Ten gdy tylko połowę Dzierżawy zajmnie, drugą więc połowę w gotowym groszu do Kasy generalney Dóbr i Lasow Narodowych pod rygorom ustaw krajowych na rzecz Kompetencyonaryuszow, Szkół Narodowych, i potrzeb Dyrekcji generalney Dóbr i Lasow Narodowych złożyć są obowiązani, i taką kwitami Kasy teży Dyrekcji lub od Kompetencyonaryuszow i Edukacyi uzyskanemi udowodnić. Jakikolwiek z obrachunku takiego w przeciągu miesiący dziesiąciu okaże się rezultat, zostanie zapewnił Dzierżawcom bonifikacya w przyszłych latach przez potrącenie pewney części dzierżawney, nienaruszając jednak funduszow dla Kompetencyonaryuszow i Edukacyi należnych; teżli zaś Skarbowi winnemi byź się okazą, na ten czas należność w przeciągu czterech tygodni pod najsurowszą karą ściągniętą byź winna.

5) Dzierżawcom, którym kontrakty expirują, ma byź possessya na dalsze trzy lata prolongowana.

6) Dobra Narodowe podlegające zadržawieniu lub będące pod Administracyą Dyrekcji mogą byź z wolney ręki puszczone z tym a toli warunkiem, aby ubiegający się o Dzierżawę zobowiązał się taką opłacać kwotę, iaka etatem wskazana i practium fisci stanowi, oraz z obowiązkiem uiszczenia połowy w gotowiznie, drugiey zaś w zbożu stosownie do uchwały Rady z dnia 22. Lutego 1814. zapadłey i niedłużey iak na lat trzy. Wszelkie kontrakty o Dzierżawę Dóbr Narodowych tudzież przedłużenie Kontraktów teraz konczących się, powinny przez Dyrekcją Generalną Dóbr i Lasow Narodowych, Dyrekcji Ministerii Przychodów i Skarbu byź przesłane, a z tamtąd Radzie Najwyższej przedstawiane.

7) Ci Dzierżawcy ktorzyby połowę należności z roku 1815/14. w gotowym groszu nieopłacili, a drugiey połowy zbożem do Magazynu nie wnieśli i odstawę kwitami Magazynowemi nieudowodnili, nietylko exekucyą ale i exmissyą z Dzierżawy i użyciem Kaucyi na dopełnienie warunków zniewoleni zostaną.

8) Należność Kompetencyonaryuszom i Edukacyi publiczney po dzien 1. Czerwca 1815. zaległa, została aż do uzupełnienia obrachunku z dzierżawcami w opłacie swey wstrzymana.

Uskutecznienie i ogłoszenie Uchwały niniejszey właściwym Dyrekcjom Ministerii Spraw wewnętrznych, Przychodów i Skarbu porucza.

(podpisano) XX. Lubecki.

*Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem przedłużenia terminu do uiszczenia się produktami z zaległych procentów od Summ Bajoniskich.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Z mocy Reskryptu JW. Radcy Stanu, Dyrektora Generalnego funduszow Bajoniskich Xięstwa Warszawskiego z dnia 19. Czerwca r. b. Nr. 999. spieszę się Uchwałę Rady Najwyższej z dnia 14. Czerwca r. b. przedłużającą do 15. Lipca r. b. termin do opłacenia prowizyi od Summ



Bajonskich produktami w naturze, Uchwałą z dnia 22. Lutego r. b. oznaczony, w treści następujący:

**RADA NAYWYŻSZA TEMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO.**

Zważając, iż czas gospodarczy, zajmowanie podwód na potrzeby Wojska, Konsystencya jego i żywienie, mogły być dotąd na przeszkodzie Mieszkancom Xięstwa Warszawskiego do korzystania z Dobrodziejstw Uchwały z dnia 22. Lutego r. b. zapadłej i do uiszczenia się w opłatach skarbowych produktami do Magazynów Rezerwowych, postanowiła już raz przedłużony termin teyże odstawy przedłużyć jeszcze do dnia 15. Lipca r. b. iakoż niniejszym tenże termin przedłużając, zaleca W. Prefektowi, aby wszelkich naysurówszych, już mu wskazanych użył środków do zmuszenia do odstawy tych Obywateli, którzyby z korzystaniem z tego nowego Rządu Dobrodziejstwa ociągali się. w Warszawie, dnia 14. Czerwca 1814.

(podpisano) XX. Lubecki.

Dłużnikom Summ Bajonskich dla korzystania z dozwolonego Dobrodziejstwa niniejszym do wiadomości podać. w Płocku, dnia 26. Czerwca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.

*Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem zniesienia Nadzwyczajney Ofiary od Pensyów i Kompetencyów.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Postanowienie Rady Naywyższej z dnia 9. Marca r. b. przy Reskrypcie wysokiego Ministerium Skarbu 4. Kwietnia r. b. Nr. 1424. mi przesłane, względem zniesienia Nadzwyczajney Ofiary od Pensyów i Kompetencyów, umieszczając poniżej w Dzienniku Departamentowem, polecam WW. Woytom, aby takowe zwyczajnym sposobem po gminach swych ogłosili. w Płocku, dnia 16. Czerwca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.

**RADA NAYWYŻSZA TEMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO**  
do

Dyrekcji Ministerstwa Przychodów i Skarbu.

Zważywszy, iż powody, dla których ustanowiona Uchwałą Rady Ministrów z dnia 4. Listopada 1812. wydaną, opłata Nadzwyczajney Ofiary zupełnie teraz ustała i więcej miejsca mieć nie może, poleca Dyrekcji Ministerstwa Przychodów i Skarbu, aby wszelkie ze Skarbu publicznego czynić mające wypłaty Pensyów i Kompetencyów, tak Duchownych iako i Świeckich, bez żadnego potrącania komu wypadać będzie uskutecznić zaleciła i w tey mierze stosowne wezwanie do Dyrekcji Jeeneralney Dobr i Lasów Narodowych wydała, aby należne Duchowienstwu Kompetencye zacząwszy od 1. Lutego 1813 r. iako od dnia zajęcia kraju tego przez Wojska Rosyjskie w całości nakazała wypłacać, lub w razie uskutecznionego już potrącenia 4tey części należności kompetencyney następne wypłaty czyniła.

w Warszawie, dnia 9. Marca 1814.

(podpisano) XX. Lubecki.

*Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem ceny podług której sol w Magazynach Płockim, Puttuskim i Ostrołęckim znaydująca się w Miesiącu Lipcu b. r. sprzedawana będzie.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Stosownie do Uchwały Rady Nay-



wyższej temczasowej Xięstwa Warszawskiego d. d. 11. Października r. z. zapadłej i przez Dziennik Departamentowy Nr. 157. wydany ogłoszonej postępując, zawiadomiam Publiczność, iż sol szybikowa i zielona przez Kupca Leopolda Singera Bankiera Lwowskiego do Magazynów Płockiego, Pultuskiego i Ostrołęckiego sprowadzona, podług następującej ceny sprzedawaną będzie, iakoto:

- w Magazynie Płockim Centnar jeden soli szybikowej i zieloney po - Złt. 27.  
czyli jedna oney półbeczka 3 Centnary berlińskie ważąca po talarów Pruskich 13 1/2.  
w Magazynie Pultuskim Centnar jeden - - - - - po Złt. 29.  
czyli półbeczka jedna po Talarów 14 1/2.  
w Magazynie Ostrołęckim Centnar jeden - - - - - po Złt. 30.  
czyli jedna półbeczka po talarów 15.

w Płocku, dnia 28. Czerwca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem ceny podług której Sol w Magazynach Płockim, Pultuskim i Ostrołęckim znajdująca się, w Miesiącu Lipcu r. b. sprzedawaną będzie.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Stosownie do Uchwały Rady Najszyższej temczasowej Xięstwa Warszawskiego d. d. 11. Października r. z. zapadłej i przez Dziennik Departamentowy Nr. 157. wydany ogłoszonej postępując, zawiadomiam Publiczność, iż Sol Samborska warzona przez kupców Kummel i Weychanę do Magazynów Płockiego, Pultuskiego i Ostrołęckiego sprowadzona podług następującej ceny sprzedawaną będzie, iako to:

- w Magazynie Płockim jedna półbeczka 165 funtów berlińskich ważąca po Złt. 38.  
w Magazynie Pultuskim jedna półbeczka 165 funtów berlińskich ważąca po Złt. 39.  
w Magazynie Ostrołęckim jedna również półbeczka - - - po Złt. 40.

w Płocku, dnia 28. Czerwca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału Policyjnego Sądu Pokoju Powiatu Mławskiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż z dnia 8. na 9. Maja r. b. w nocy zbiegł Jan Cichora o zaboystwo Wojciecha Szeyki obwiniony, ktorego opis jest następujący.

Ma lat około 40, katolik, jest wzrostu sredniego, włosów żółtawych kędziorawych, wąsów żółtych, oczów niebieskich, twarzy okrągłej, cokolwiek dziobatej, wypukłej, nosa sredniego, na przodku niemiał jednego zęba, przy uszczeczce miał na sobie żupan niebieski stary, spodnie parciane białe, buty ordynaryjne stare, czapkę na głowie starą z czarnego Barana: do czasu ucieczki mieszkał w Wsi Kulach Parafii Kukliskiej.

Ponieważ na schwyтaniu pomienionego zbiegłego wiele zależy, wzywa przeto wszelkie Władze cywilne Policyjne i Wojskowe, a w ogóle całą Publiczność, ażeby tego zbiegłego, gdzieby się znajdował, lub widzieć się dał, zatrzymać i do Sądu swego dostawić racytę.

w Mławie, dnia 25. Maja 1814.

Zielinski.

Strzeszewski.







**Komornik Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego.**

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż w rynku Miasta Powiatowego Lipna dnia 17. Lipca r. b. o godzinie 11. przed południem znaczna ilość Żyta, Pszenicy i to W. Franciszkowi Nałęczowi z Maliszewa zaarrestowana, na rzecz Ur. Wawrzencza Bromirskiego z Załszyna za gotowe pieniądze więcey dającemu przedaną będzie.

w Płocku, dnia 23. Czerwca 1814.

F. Pieńkowski.

**Komornik Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego.**

Zawiadomia niniejszym Publiczność, iż złożoną znaczna ilość w Mławie w Domu JPana Kazimierza Krolewickiego przy rynku sytuowanym Pszenicy, tamże dnia 5. Mca Lipca r. b. o godzinie 11. przed południem na rzecz W. Dembinskiego za gotowe kurs i brząk w kraju mające pieniądze plus Offerenti sprzedaną zostanie.

w Płocku, dnia 25. Czerwca 1814.

F. Pieńkowski.

**Komornik Sądowy Powiatu Lipińskiego.**

Uwładamia Szanowną Publiczność, iż w dniu dziesiątym Lipca r. b. w Mieście Powiatowym Lipnie o godzinie 1. po południu zacznie się sprzedaż ruchomości; iako to: Bydła rogatego, Koni, Świni, Owiec, Kanał, krzesel, luftrów, pościeli, koprowiny i innych szczegółów JPanu Bernt na rzecz W. Nosarzewskiego z Steklina zaiętych.

Lipno, dnia 24. Czerwca 1814.

J. Ptaszyński.

**Komornik Sądowy Powiatu Lipińskiego.**

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, że w dniu trzydziątym pierwszym Lipca roku bieżącego o godzinie pierwszej po południu, przy Wsi Nowogrodka w Parafii Czernikowka w Powiecie Lipińskim leżącej, Jadwiga i Berlinka JPana Bernt na rzecz W. Nosarzewskiego zaięte sprzedanemi będą.

Lipno, dnia 24. Czerwca 1814.

J. Ptaszyński.



---

Niżej podpisany donosi, iż stosownie do reskryptu JW. Ministra sprawiedliwości w dniu 26. Mca Lipca 1812 roku datowanego, na fundamentie rezolucyi pod dniem 23 Kwietnia 1813 roku przez Trybunał I. Instancyi cywilny Płocki wydaney, w słowach następujących:

Że Kaucya za JP. Jo. Grzybowskiem Bur: przy Sądzie Pokoju Powiatu Przasnyskiego, przez W. Aloizego Sutkoskiego, jako za urzędnikiem publicznym stawiona, po upłynieniu od dnia dzisiejszego trzech Miesięcy, z Hypoteki Dobr Glinowiecka z przyległościami wymazana zostanie, jeżeli nikt do Osoby wspomianego Urzędnika, za którego Kaucya została zaręczoną, z urzędowania tegoż pretensyi nie poda, i przeciwko wymazaniu opozycyi nie założy.

(podp.) Sękowski.

Grzybowski, Pisarz.

Jo. Grzybowski, bywszy Bur: P. Przasnyskiego.

---